
COPIA 

 

COMUNE DI SILANUS 
PROVINCIA DI NUORO 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TECNICO 
n. 214  del 29/11/2017 

 
 
 
 

OGGETTO: Verde urbano, verifica di stabilità cedro del libano secolare; 
Affidamento incarico ed impegno di spesa a favore della ditta 
ARBÒREA di Nieddu Giovanni Andrea di Sassari. 
CIG: ZBD2109469 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

VISTA la deliberazione G.C. n. 106 del 30.12.2005, deliberazione G.C. n. 56 del 27/05/2009, 
e la relativa all’istituzione delle posizioni organizzative; 
VISTO il decreto sindacale n. 2 del 08/06/2016 relativo al conferimento degli incarichi di 
posizione organizzativa; 
RICHIAMATA la deliberazione di n. 14 del 21/04/2017 con la quale il Consiglio Comunale 
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017-2019; 
RICHIAMATA la deliberazione di n. 16 del 21/04/2017 con la quale il Consiglio Comunale 
ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019; 
PREMESSO che all’interno del centro abitato è presente una pianta secolare, 
presumibilmente un cedro del libano, che si trova sul C.so Vittorio Emanuele, in prossimità 
dell’edificio denominato “Casa Ajelli”, che necessita di una verifica di stabilità in quanto 
situata sopra un terrazzamento; 
 
VISTO che per l'esecuzione del lavoro sopra indicato è stata contattata la ditta ARBÒREA di 
Nieddu Giovanni Andrea, con sede in via Fossati n. 11 a Sassari, P.Iva 02531420905, la quale 
si è dimostrata immediatamente disponibile, ed ha fornito un preventivo di spesa pervenuto in 
data 29/11/2017, Prot. 4436, per l'importo complessivo di € 824,00 più Iva; 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
CONSIDERATO che l’intervento in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie di 
lavori elencati nel “Regolamento per l’esecuzione in economia dei lavori, servizi e forniture” 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 29.05.2007 che, all’art.11 



comma 3, consente l’affidamento diretto dei lavori di importo inferiore a € 40.000,00, 
prescindendo dall’ invito di più operatori; 
VISTO il Regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 42 in data 29.05.2007; 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del C.C. n. 77/96 e come 
modificato con la delibera n. 4/97 ed in particolare l’art. 13; 
PRESO ATTO che la liquidazione avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura; 
VISTI gli art. 183 e 184 del D.Lgs 267/2000 
ATTESA la necessità di adottare le proprie determinazioni in merito; 

 

DETERMINA 

1. Per le motivazioni in premessa di ritenere congruo il preventivo presentato dalla ditta 
ARBÒREA di Nieddu Giovanni Andrea, con sede in via Fossati n. 11 a Sassari, P.Iva 
02531420905, e di affidare alla stessa la verifica di stabilità del cedro del libano secolare 
situato sul C.so Vittorio Emanuele, per l'importo complessivo di € 1.005,28 Iva 
Compresa; 

2. di assumere l'impegno di spesa a favore dalla ditta ditta ARBÒREA di Nieddu Giovanni 
Andrea, sul corrente bilancio 2017, CC, sul cap. 10910 " SPESE PROGETTAZIONI 
STUDI PERIZIE E VARIE", Miss. 1, Pgm. 6, PdC 1.03.02.11; 

3. Di trasmettere altresì la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario 
per quanto di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

F.to Cosimo Mazzette 
 
 

D. Lgs. 267/2000, art. 151 comma 4 - VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

Visto il sopraesteso provvedimento di impegno di spesa; 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Attesta 

 
La copertura finanziaria della spesa ivi prevista e la conseguente registrazione: 
impegno di spesa n. 831/2017 
 
Silanus, 04/12/2017 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
F.to Francesca Giau 


